Fiscais,  através  do  Despacho  CSRF  N°  132/2007,  de  fls. 
282/283, passaremos à , análise do presente processo, no que diz 
respeito às demais matérias de mérito ainda não analisadas. 

Destaque­se que se trata de pedido de ressarcimento de crédito 
presumido  de  IPI  no  montante  equivalente  a  R$  3.535.252,45 
(três  milhões,  quinhentos  e  trinta  e  cinco  mil  e  duzentos  e 
cinqüenta e dois reais e quarenta e cinco centavos de real). 

De  acordo  com  a  Diligência  solicitada  pelo  2°  Conselho  de 
Contribuintes,  Diligência  N°  203­00.843  (fls.  78/82),  foram 
obtidas  as  respostas  constantes  da  Informação  Fiscal  de  fls.